资产协议>的议案》，具体内容请见公司于2017年2月24日在巨潮资讯网披露的《关于与武汉吉和昌化工科技股份有限公司签

订<发行股份及支付现金购买资产协议>的公告》。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司之全资子公司奥克化学扬州有限公司（现已更名为江苏奥克化学有限公司）于2016年10月收到《江西省新余市

中级人民法院民事裁定书》[（2015）余破字第4-14号]，详情请参阅公司于2016年10月18日在巨潮资讯网披露的《关于全资

子公司收到民事裁定书的公告》。江苏奥克化学有限公司于2017年4月收到江西赛维LDK太阳能高科技有限公司破产清算组、

赛维LDK太阳能高科技（新余）有限公司破产清算组的通知函，中国平煤神马化工集团有限公司与河南易成新能源股份有

限公司（以下简称“平煤易成”），平煤易成决定终止重整赛维两公司重整事项。这一决定致使人民法院批准的赛维两公司重

整计划执行不能。经第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议审议通过《关于单项计提应收账款坏账准备的议案》，

对公司截至9月末对江西赛维LDK太阳能高科技有限公司的应收账款计提坏账准备31,246,266.03元。

2、公司之全资子公司奥克化学扬州有限公司（现已更名为“江苏奥克化学有限公司”）于 2017年 3 月 1 日收到通知，

其报送的《年产 2 万吨新能源锂电池电解液溶剂项目环境影响报告书》（以下简称“《报告书》”）已获得扬州市环保局《关

于奥克化学扬州有限公司年产 2 万吨新能源锂电池电解液溶剂项目环境影响报告书的批复》（扬环审批[2017]22 号）。详

情请参阅公司于2017年3月1日在巨潮资讯网上披露的《关于全资子公司“年产2万吨新能源锂电池电解液溶剂项目”取得环评

批复的公告》。

3、公司于 2016 年 11 月 10 日与江苏英利新能源有限公司签署《股权转让协议》，收购江苏英利新能源有限公司持

有的阜宁利仁100%股权。详情请参阅公司于2016年11月11日在巨潮资讯网披露的《关于收购阜宁利仁新能源有限公司100%

股权的公告》。阜宁利仁在江苏盐城拥有陈集10兆瓦农光互补分布式光伏发电站（10MW电站）项目，现已建设7.8兆瓦的光

伏电站，其中4.8兆瓦已经并网发电，其余3兆瓦因受风灾影响正在处理相关事项。因与工程施工方涉及工程质量、工程款等

相关问题，截止本报告期末阜宁利仁仍未能开展修复建设和追加投资，受此影响阜宁利仁运营效率仍未达到其可研报告设计

的正常运行状态。

辽宁奥克化学股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,500 0.01%   19,500 19,500 78,000 0.01%

3、其他内资持股 58,500 0.01%   19,500 19,500 78,000 0.01%

   境内自然人持股 58,500 0.01%   19,500 19,500 78,000 0.01%

二、无限售条件股份 673,861,500 99.99%   -19,500 -19,500 673,842,000 99.99%

1、人民币普通股 673,861,500 99.99%   -19,500 -19,500 673,842,000 99.99%

三、股份总数 673,920,000 100.00%   0 0 673,920,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

谭文华 58,500 0 19,500 78,000 高管锁定股 2017 年 3 月 8 日

合计 58,500 0 19,500 78,000 -- --

辽宁奥克化学股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
30,423

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

26,371

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数

-

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数

-

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

奥克集团股份公司
境内非国有

法人
56.18% 378,598,776 8213078 0 378,598,776 质押 59,420,000

广东德美精细化工股

份有限公司

境内非国有

法人
5.00% 33,696,000 -13104000 0 33,696,000